PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitacao@ourilandia.pa.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE, ESTADO DO
PARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E,

Considerando o Disposto no art. 43, VI, da Lei Federal nº 8.666/93 e

alterações posteriores;
 Considerando a quitação do bem arrematado no Leilão nº 001/2017, nos
termos registrado na ata de julgamento.

RESOLVE:

Art. 1º - Homologar e adjudicar em favor do:

Sr. ALDERICO DE SOUSA PEREIRA RG 2352152, UMA CAMINHONETE MITSUBISHI L-
200 OUTDOR COR PRATA, CAPACIDADE 5P, 121 CAVALOS, 2477 CILINDRADAS ANO
E MODELO 2009, PLACA JVX – 3885, NÚMERO DE PATRIMÔNIO: 15105 DEFEITOS:
MOTOR RUIM, SEM EMBREAGEM, CARROCERIA DANIFICADA, SUSPENSÃO RUIM,
SEM PARACHOQUE TRASEIRO, NÃO LEVANTA OS VIDROS DAS PORTAS, SISTEMA
ELÉTRICO COM DEFEITO, SEM TRAÇÃO DIANTEIRA, AR CONDICIONADO COM
DEFEITO, SEM ESTEPE, SEM MACACO E SEM CHAVE DE RODAS; pelo lance final no
valor de R$ 10.400,00 (dez mil e quatrocentos reais),

Sr. GUSTAVO VINICIUS BATISTA DE OLIVEIRA, RG 331835 SSP/TO, UM FIAT UNO
MILLE WAY ECONOME, 4 PORTAS, 66 CAVALOS, 1000 CILINDRADAS, ANO E
MODELO 2010, COR CINZAPLACA NSU – 6432 NÚMERO DE PATRIMÔNIO: 12909.
DEFEITOS: MONOBLOCO EMPENADO, SUSPENSÃO RUIM, SEM BATERIA, SEM
BANCO DO MOTORISTA, PNEUS EM MAU ESTADO, SEM PNEU DE ESTEPE, SISTEMA
ELÉTRICO COMPROMETIDO, SEM MACACO E SEM CHAVE DE RODAS. Pelo lance final
no valor de R$ 4.900,00 (quatro mil e novecentos reais).

Sr. JUSSIMAR COELHO ASSUNÇÃO, RG 2558587, UMA CAMINHONETE MITSUBISHI
L-200 OUTDOR ANO E MODELO 2009 DE COR PRETA, 5 PORTAS, 121 CAVALOS, 2477
CILINDRADAS, PLACA NSH – 5896, NÚMERO DE PATRIMÔNIO: 7250 DEFEITOS:
MOTOR RUIM, SUSPENSÃO NÃO PRESTA, 4 PNEUS RUINS, COM ESTEPE, TRAÇÃO
DIANTEIRA NÃO FUNCIONA, SISTEMA ELÉTRICO DANIFICADO, OS 2 BANCOS
DIANTEIROS NÃO PRESTAM, OS 2 PARALAMAS DIANTEIROS ESTÃO BATIDOS, OS 2
FEIXES DE MOLA TRASEIROS ESTÃO QUEBRADOS, NÃO TEM MACACO NEM CHAVE
DE RODAS. Pelo lance final no valor de R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais).

Sr. JOSÉ ANTÔNIO FERREIRA, RG 10285652 SSP/MT, UM VW GOL MOTOR 1.0, ANO
2007, MODELO 2008, COR PRETA, 71 CAVALOS, 999 CILINDRADAS, PLACA JVE –
0927, NÚMERO DE PATRIMÔNIO: 1504.DEFEITOS: MOTOR BATIDO, SEM BATERIA, 4
PNEUS RUINS, SEM PNEU DE ESTEPE, SEM RADIADOR, SEM LANTERNA TRASEIRA,
SUSPENSÃO RUIM, SEM CENTRAL ELÉTRICA, OS 4 VIDROS DAS PORTAS NÃO

LEVANTAM, SEM MACACO E SEM CHAVE DE RODAS. Pelo lance final no valor de R$
6.100,00 (seis mil e cem reais).

Sr. ROGÉRES MENDES BARBOSA, RG 6487689 SSP/MG.TRATOR DE PNEUS
MODELO TL 75 E, 4X4, NEW HOLLAND DEFEITOS: MOTOR BATIDO, SEM RADIADOR,
SEM BATERIA, SEM INSTALAÇÃO ELÉTRICA, SEM MOTOR DE PARTIDA, SEM BANCO
DO OPERADOR, SEM RODA DIANTEIRA, SEM RODA TRASEIRA, SEM PNEUS, SEM
SUPORTE PARA RABICHO, SEM ESCAPAMENTO, EMBREAGEM DANIFICADA, SEM
FARÓIS E SEM SUPORTE DO FILTRO. Pelo lance final no valor de R$ 19.000,00
(dezenove mil reais).

Sr. ROGÉRES MENDES BARBOSA, RG 6487689 SSP/MG, TRATOR DE PNEU MODELO
TL 75 E, 4X4 NEW HOLLAND MOTOR MWM 4 CILINDROS, NÚMERO DE PATRIMÔNIO
12917.DEFEITOS: MOTOR BATIDO, CAIXA DE MARCHAS QUEBRADA, SEM TRAÇÃO
DIANTEIRA, 4 PNEUS RUINS, SEM CARDAN, SEM BATERIA, SEM FARÓIS, SEM
ESCAPAMENTO, INSTALAÇÃO ELÉTRICA DANIFICADA, BANCO DO OPERADOR
DANIFICADO, SEM PLAINA (LÂMINA) E BLOCO DO MOTOR FURADO. Pelo lance final
no valor de R$ 20.000,00 ( vinte mil reais).

Sr. ERICO TOMASI, RG 1920542 Representando a Empresa TOMASI E TOMASI
COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA-ME CNPJ:09.144.384/0001-90,
CAMINHÃO VW 24220 WORKER TURBO MOTOR CUMINS 6 CILINDROS SÉRIE C ANO
2007 COR BRANCA, PLACA JUX – 9124, NÚMERO DE PATRIMÔNIO: 12915, DEFEITOS:
BOMBA INJETORA NÃO PRESTA, EMBREAGEM DANIFICADA, PNEUS RUINS, SEM
BATERIA, SEM MOTOR DE PARTIDA, SEM PARACHOQUE DIANTEIRO, SEM FARÓIS,
SEM SILENCIOSO, FREIOS COM DEFEITOS, BASCULANTE DANIFICADO, AS PORTAS
NÃO ABREM, OS VIDROS DAS PORTAS NÃO LEVANTAM, SEM PNEU DE ESTEPE,
SEM RETROVISOR DIREITO. Pelo lance final no valor de R$ 41.000,00 (quarenta e um mil
reais).

Sr. JOSÉ CARLOS STAUT, RG 2077631, ÔNIBUS MB, MOTOR MB 366, 48 LUGARES,
06 CILINDROS, TURBO INTERCALADO, MODELO OF 1721, ANO DE FABRICAÇÃO:
1998PLACA: AIH – 3205. DEFEITOS: PAINEL TODO DANIFICADO, POLTRONAS TODAS
DANIFICADAS, CARROCERIA DANIFICADA, 02 PARABRISAS DIANTEIRO
QUEBRADOS, 02 VIDROS LATERAIS TRASEIROS QUEBRADOS, INSTALAÇÃO
ELÉTRICA DANIFICADA, PNEUS RUINS, SEM PNEU DE ESTEPE, SEM BATERIA, SEM
PARACHOQUE DIANTEIRO. Pelo lance final no valor de R$ 13.800,00. (treze mil e
oitocentos reais).

Sr. ANTÔNIO VERIANO FRALDI, RG 1549534 SSP/GO, PATROL CATERPILLAR 120 H,
ANO 2002, NÚMERO DE SÉRIE: 5FMO2524, NÚMERO DE PATRIMÔNIO: 2647,
DEFEITOS: MOTOR RUIM CONSUMINDO ÓLEO LUBRIFICANTE, MANGUEIRAS
HIDRÁULICAS ESTOURADAS, CÍRCULO DA LÂMINA TRINCADO, SEM AS SAPATAS
DO CÍRCULO, SEM PNEUS, GOVERNÔ DO MOTOR COM DEFEITO, ARMAÇÃO DO
CÍRCULO TRINCADA, EMBUCHAMENTO DO EIXO DIANTEIRO COM DEFEITO, SEM
BATERIA, SEM TAMPA DO TANQUE DE ÓLEO DIESEL, TANDER DO LADO DIREITO
TRINCADO, CILINDROS HIDRÁULICOS COM VAZAMENTOS, COMANDO HIDRÁULICO
COM VAZAMENTO, VIDROS DIANTEIROS QUEBRADOS E BOMBA HIDRÁULICA COM
DEFEITOS. R$ 50.500,00 (cinquenta mil e quinhentos reais).

Sr. ERICO TOMASI, RG 1920542, representando a empresa TOMASI E TOMASI
COMÉRCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA-ME CNPJ:09.144.384/0001-90,
CAMINHÃO MERCEDES BENZ 1313 ANO 1982, PLACA: JTP – 0852, NÚMERO DE
PATRIMÔNIO: 12914, DEFEITOS: CABINE TOTALMENTE DANIFICADA, ESTOFADOS
NÃO PRESTAM MAIS, MOTOR RUIM, EMBREAGEM COM DEFEITOS,
EMBUCHAMENTO DO EIXO DIANTEIRO COM DEFEITO, SETOR DE DIREÇÃO COM
VAZAMENTO, INSTALAÇÃO ELÉTRICA COM PROBLEMAS, PNEUS RUINS,
LANTERNAS TRASEIRAS QUEBRADAS E CHASSI TORTO, Pelo lance final no Valor de

R$ 20.000,00 (vinte mil reais).

Sr. CLEOMAR ALVES DE MOURA, CPF: 25729691300, PATROL CATERPILLAR 120 H,
ANO 2002, NÚMERO DE SÉRIE: 5FM22630, NÚMERO DE PATRIMÔNIO: 2646,
DEFEITOS: MOTOR RUIM CONSUMINDO ÓLEO LUBRIFICANTE, MANGUEIRAS
HIDRÁULICAS ESTOURADAS, CÍRCULO DA LÂMINA TRINCADO, SEM AS SAPATAS
DO CÍRCULO, SEM PNEUS, GOVERNÔ DO MOTOR COM DEFEITO, ARMAÇÃO DO
CÍRCULO TRINCADA, EMBUCHAMENTO DO EIXO DIANTEIRO COM DEFEITO, SEM
BATERIA, SEM TAMPA DO TANQUE DE ÓLEO DIESEL, TANDER DO LADO DIREITO
TRINCADO, CILINDROS HIDRÁULICOS COM VAZAMENTOS, COMANDO HIDRÁULICO
COM VAZAMENTO, VIDROS DIANTEIROS QUEBRADOS E BOMBA HIDRÁULICA, Pelo
lance final no Valor de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais)

Sr. CLEOMAR ALVES DE MOURA, CPF: 257.296.913-00, SUCATA DE PATROL 120H
CATERPILAR Nº DE SÉRIE: 5FMO2517, DEFEITOS: DANIFICADA POR COMPLETO,
SITUAÇÃO DO DOCUMENTO: SUCATA, NÃO TEM DOCUMENTOS Pelo lance final no
Valor de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais)

Sr. ANSELMO SOBRAL OLIVEIRA, RG 15522836 SSP/SP, PÁ CARREGADEIRA WA –
200 KOMATSU ANO 2006 NÚMERO DE SÉRIE: B10069 , NÚMERO DE PATRIMÔNIO:
12902.DEFEITOS: BOMBA HIDRÁULICA DO HST QUEBRADA, BOMBA DOS
EQUIPAMENTOS DE TRABALHO QUEBRADA, RADIADOR DE ÓLEO HIDRÁULICO
RACHADO, MANGUEIRAS ESTOURADAS,CILINDRO HIDRÁULICO COM VAZAMENTOS.
Pelo lance final no Valor de 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais).

Sr. JUSSIMAR COELHO ASSUNÇÃO, RG 2558587, SUCATA DE VW KOMBI ANO 2006
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PLACA: JTR – 3482, DEFEITOS:
COMPLETAMENTE DANIFICADA. SITUAÇÃO DO DOCUMENTO: SUCATA NÃO TEM
DOCUMENTOS. Pelo lance final no valor de R$ 800,00 (oitocentos reais).

Sr. JUSSIMAR COELHO ASSUNÇÃO, RG 2558587, SUCATA DE VW KOMBI ANO 2008,
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PLACA: JWA – 1283.DEFEITOS:
DANIFICADA POR COMPLETO. SITUAÇÃO DO DOCUMENTO: SUCATA NÃO TEM
DOCUMENTOS. Pelo lance final no valor de R$ 1.250,00 (mil duzentos e cinquenta reais).

Sr. RAIMUNDO ALESSANDRO DE OLIVEIRA, RG 555510 PC/PA, SUCATA DE
AMBULÂNCIA MERCEDES BENZ DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDEPLACA: JVO-
7407.DEFEITOS: TOTALMENTE DANIFICADASITUAÇÃO DO DOCUMENTO: SUCATA
NÃO TEM DOCUMENTOS. Pelo lance final no valor de R$ 1.550,00.

Sr. JUSSIMAR COELHO ASSUNÇÃO, RG 2558587, SUCATA DE AMBULÂNCIA
FURGÃO PEUGEOT DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PLACA: JZZ – 9416,
DEFEITOS: TOTALMENTE DANIFICADA. SITUAÇÃO DO DOCUMENTO: SUCATA NÃO
TEM DOCUMENTOS. DEFEITOS: TOTALMENTE DANIFICADA, SITUAÇÃO DO
DOCUMENTO: SUCATA NÃO TEM DOCUMENTO, Pelo lance final no valor de R$
2.650,00 (dois mil seiscentos e cinquenta reais).

Sr. VIRMAR ALEIXO CHAVEIRO RG 406833 SSP/GO, PÁ CARREGADEIRA WA – 180
KOMATSU, NÚMERO DE SÉRIE: B1485, NÚMERO DE PATRIMÔNIO: 15108.DEFEITOS:
MOTOR CONSUMINDO ÓLEO LUBRIFICANTE, TRANSMISSÃO COM DEFEITO,
EMBREGEM ‘’PATINANDO’’, DEFEITO NO COMANDO HIDRÁULICO, FREIOS COM
DEFEITO, EMBUCHAMENTO CENTRAL QUEBRADO, CILINDRO VAZANDO E
MANGUEIRAS ESTOURADAS. Pelo lance final no valor de R$ 48.000,00 (quarenta e oito
mil reais).

Sr. JOSÉ CARLOS STAUT, RG 2077631, CAMINHÃO FORD DO PRONAF F – 12.000-L
ANO 1998 MOTOR MWM 6 CILINDROS ASPIRADO (VEÍCULO DA AGRICULTURA),
PLACA: GXP – 0621. DEFEITOS: SEM CARROCERIA, PNEUS RUINS, SEM ESTEPE,

SEM MACACO, BOMBA INJETORA, SEM RETROVISOR DO LADO DIREITO, SEM
PARALAMAS DIANTEIROS DIREITO E ESQUERDO, SEM BATERIA, SEM RADIADOR,
ESCAPAMENTO COM DEFEITO. Pelo lance final no valor de R$ 15.200,00 (quinze mil e
duzentos reais).

Sr. JUSSIMAR COELHO ASSUNÇÃO, RG 2558587, CAMINHONETE MITSUBISHI L –
200 OUTDOR, COR PRETA, ANO 2009 (VEÍCULO DA EDUCAÇÃO), PLACA: JVP –
0295.DEFEITOS: SUSPENSÃO COM DEFEITOS, MOTOR FUNDIDO, BANCOS
DANIFICADOS, CARROCERIA ESTRAGADA, PNEUS RUINS, DIFERENCIAL DIANTEIRO
COM DEFEITO, SETOR DE DIREÇÃO COM DEFEITO, PARACHOQUE DIANTEIRO
DANIFICADO, PARALAMA DANIFICADO, SEM PARABRISAS, SEM AR CONDICIONADO,
SEM MACACO Pelo lance final no valor de R$ 16.600,00 (dezesseis mil e seiscentos reais).

Sr. SAHED SILVA ESTEVES, RG 7442253, VW KOMBI ANO 2007, COR BRANCA,
VEÍCULO DA EDUCAÇÃO PLACA: JVU – 9758.DEFEITOS: MOTOR DANIFICADO,
CAIXA DE MARCHAS COM PROBLEMA, SEM MACACO, SEM CHAVE DE RODAS,
PORTA DANIFICADA. Pelo lance final no valor de R$ 9.400,00 (nove mil e quatrocentos
reais).

Sr. JESULINDO OLIVEIRA TORRES, RG 3388810, RETROESCAVADEIRA 580M TURBO,
MARCA CASE, NÚMERO DE SÉRIE: NAAH23316, NÚMERO DE PATRIMÔNIO:
15121,DEFEITOS: BANCO DO OPERADOR DANIFICADO, PAINEL DANIFICADO,
CONCHA SEM DENTES, RODA DIANTEIRA COM VAZAMENTOS, PNEUS RUINS,
VAZAMENTO DO EIXO DIANTEIRO, VAZAMENTO DA CAIXA DE DIREÇÃO,
VAZAMENTO NA TRANSMISSÃO, PARTE ELÉTRICA DANIFICADA, SEM BATERIA, SEM
PARABRISA, EMBUCHAMENTO DO RETRO COM DEFEITO, EMBUCHAMENTO DA
CONCHA COM DEFEITOS, SEM SETAS, DUAS GARRAFAS DO RETRO DANIFICADA.
Pelo lance final no valor de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais).

Sr. PAULO CESAR ALVES BORGES, RG 46442, RETROESCAVADEIRA 580M TURBO,
MARCA CASE, NÚMERO DE SÉRIE: NAAH23269, NÚMERO DE PATRIMÔNIO:
15122.DEFEITOS: BANCO DO OPERADOR DANIFICADO, PAINEL DANIFICADO,
CONCHA SEM DENTES, RODA DIANTEIRA COM VAZAMENTOS, PNEUS RUINS,
VAZAMENTO DO EIXO DIANTEIRO, VAZAMENTO DA CAIXA DE DIREÇÃO,
VAZAMENTO NA TRANSMISSÃO, PARTE ELÉTRICA DANIFICADA, SEM BATERIA, SEM
PARABRISA, EMBUCHAMENTO DO RETRO COM DEFEITO, EMBUCHAMENTO DA
CONCHA COM DEFEITOS, SEM SETAS, DUAS GARRAFAS DO RETRO DANIFICADA.
Pelo lance final no valor de R$ 59.500,00 (cinquenta e nove mil e quinhentos reais).

Sr. RAFAEL DE JESUS MONTEIRO, RG 6383222 PC/PA, VW KOMBI MOTOR 1.4, ANO
2007, BRANCA, VEÍCULO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL,
PLACA: JVA– 3845, NÚMERO DE PATRIMÔNIO: 4032.DEFEITOS: MOTOR COM VÁRIOS
VAZAMENTOS, INJEÇÃO ELETRÔNICA DANIFICADA, CAIXA DE MARCHA COM
PROBLEMAS, EMBUCHAMENTO GERAL DO EIXO DIANTEIRO COM PROBLEMAS, 4
PNEUS RUINS, SEM BATERIA E BANCOS RUINS Pelo lance final no valor de R$
14.200,00 (quatorze mil e duzentos reais).

Sr. ANTÔNIO FINELON PEREIRA, RG 3079930, SUCATA DE AMBULÂNCIA FURGÃO
FIAT, BRANCA, ANO 2005, PLACA: JUS – 0317, NÚMERO DE PATRIMÔNIO: 3802,
MOTOR 1.8, VEÍCULO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.DEFEITOS: PNEUS
RUINS, SEM PARACHOQUE, SEM BATERIA, SEM A LAVANCA DO CÂMBIO, TAMPA DO
CAPU TRASEIRO DANIFICADA, VIDROS DAS JANELAS QUEBRADOS, SUSPENSÃO
RUIM, PORTA DO LADO ESQUERDO DANIFICADA, SEM RETROVISOR ESQUERDO,
FARÓIS E ASSOALHO DANIFICADOS. Pelo lance final no valor de R$ 3.200,00 ( Três mil
e duzentos reais).

 Sr. SAHED SILVA ESTEVES, RG 7442253, MOTOCICLETA HONDA XLR VERMELHA
ANO 2002, NÚMERO DE PATRIMÔNIO: 2649.DEFEITOS: MOTOR BATIDO, SEM SETAS,
RELAÇÃO DANIFICADA, SEM RETROVISORES, PNEUS RUINS, AMORTECEDOR
CENTRAL RUIM, VAZAMENTO DE ÓLEO NAS BENGALAS, ESCAPAMENTO
DANIFICADO, PARTE ELÉTRICA COMPROMETIDA POR COMPLETO, CARENAGEM DO
FAROL QUEBRADA, SEM CABO DE VELA E SEM BATERIA, Pelo lance final no valor de
R$ 2.000,00 (dois mil reais).

Sr. OSMANO MENDES BARBOSA, RG 1152664, FIAT UNO MILLE WAY ECONOMY
FABRICAÇÃO 2009 MODELO 2010, placa NSG_2346, 4 PORTAS, AR
CONDICIONADO.DEFEITOS:4 PNEUS RUINS, PORTA TRASEIRA ESQUERDA BATIDA,
DOIS FARÓIS DANIFICADOS, SEM ESTEPE, SUSPENSÃO DANIFICADA, COLUNA
EMPENADA, MONOBLOCO EMPENADO, SILENCIOSO FURADO, PARA CHOQUE
DIANTEIRO DANIFICADO Pelo lance final no valor de R$ 12.400,00 (doze mil e
quatrocentos reais).

Sr. RAIMUNDO ALESSANDRO DE OLIVEIRA, RG 555510 PC/PA, CAMIONHONETE
TOYOTA HILLUX PLACA NSU 4833 COR PRATA, DEFEITOS: TOTALMENTE
DANIFICADA.  Pelo lance final no valor de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais).

Ambos arrematados no Leilão nº 001/2017 e após a quitação dos bens no valor dos
lances aprovados pelo leiloeiro nos termos em que se acha registrado em ata.

Art. 2º - Determinar à Secretaria de Administração, as providências cabíveis para o
cumprimento do presente termo.

Art. 3º - Determinar ao serviço de Patrimônio a baixa de registro dos bens
arrematados e quitados.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE,

ESTADO DO PARÁ, em 14 de março de 2017.

ROMILDO VELOSO E SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

		2017-03-14T11:20:16-0300
	Ourilândia do Norte
	ROMILDO VELOSO E SILVA:09220585200
	Eu concordo com os termos definidos por minha assinatura neste documento